[image: image1.jpg]

              Решение
    Собрания депутатов

         города Алатыря

          шестого созыва
«28» октября  2016 г. № 73/13-6
О внесении изменений в решение
собрания депутатов города Алатыря
от 24 октября 2013 года № 59/27-5
«О введении системы налогообложения

в виде единого налога на вменённый доход

для отдельных видов деятельности
(в новой редакции)»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Чувашской Республики от 23 июля 2001 г. № 38 «О вопросах налогового регулирования в Чувашской Республике, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению субъектов Российской Федерации», в целях регулирования налоговых правоотношений Собрание депутатов города Алатыря
р е ш и л о:
1. Внести в решение собрания депутатов города Алатыря от 24 октября 2013 года № 59/27-5 следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1 для ритуальных и обрядовых услуг установить корректирующий коэффициент базовой доходности 0,6.
1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Алатырские вести».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела экономики Ежову Т.Б.

Глава города Алатыря - председатель

Собрания депутатов города Алатыря

Чувашской Республики пятого созыва                                                                    Н.И. Зайкин

Приложение № 1
к решению Собрания

депутатов города Алатыря
от «28» октября  2016 г. № 73/13-6
Таблица
корректирующих коэффициентов базовой доходности розничной торговли

	Виды предпринимательской

деятельности
	Корректирующий коэффициент:

	в целом по городу
	для объектов, расположенных на территории МУП «Алатырьторгсервис»

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы;

розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,800
	0,700

	в т.ч. по видам товаров:

	алкогольная и спиртосодержащая продукция, включая пиво
	0,900
	0,800

	табачная продукция
	0,900
	0,800

	ювелирные изделия, ювелирная галантерея
	0,900
	0,800

	продовольственные товары
	0,800
	0,550

	товары для детей
	0,600
	0,500

	изделия для физкультуры, спорта и туризма
	0,600
	0,500

	сувениры, изделия художественных промыслов
	0,300
	0,200

	принадлежности для домашнего содержания рыб, птиц и зверей
	0,600
	0,500

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,600
	0,400

	табачная продукция
	0,700
	0,700

	ювелирные изделия, ювелирная галантерея
	0,700
	0,500

	товары для детей
	0,500
	0,300

	изделия для физкультуры, спорта и туризма
	0,500
	0,300

	сувениры, изделия художественных промыслов

	0,300
	0,200

	принадлежности для домашнего содержания рыб, птиц и зверей
	0,500
	0,300

	Развозная и разносная розничная торговля
	0,450
	0,350

	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,3
	0,3